В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

На № __________ от
В Волгоградскую областную Думу

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменений
в постановление Волгоградской областной Думы от 29 июня 1995 г.
№ 23/205 "О Положении о нагрудном знаке депутата Волгоградской
областной Думы и Описании нагрудного знака депутата Волгоградской
областной Думы" и постановление Волгоградской областной Думы
от 29 ноября 2007г. № 14/930 "О Положении об удостоверении депутата
Волгоградской областной Думы".

Приложение: на

Дерябина Маргарита Анатольевна
30- 77-25 Волгоградская областная Дума

01 ИЮЛ 2021 S ’S a

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Блошкиным А.И.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 ’’О Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата

Волгоградской областной Думы” и постановление Волгоградской
областной Думы от 29 ноября 2007 г. № 14/930 ”0  Положении
об удостоверении депутата Волгоградской областной Думы”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 "О Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата
Волгоградской областной Думы" (в редакции от 5 апреля 2007 г. № 4/207,
от 7 ноября 2013 г. № 101/4358) следующие изменения:

1) пункт 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
"1. Нагрудный знак депутата Волгоградской областной Думы (далее -

нагрудный знак) является отличительным знаком депутата Волгоградской
областной Думы (далее также -  депутат облдумы), используемым
при осуществлении депутатом облдумы своих полномочий.

Депутату облдумы вручается комплект нагрудных знаков (нагрудный знак
с цанговым креплением и нагрудный знак с булавочным креплением) лично
под роспись в журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков.

Учет нагрудных знаков и ведение журнала учета выдачи удостоверений
и нагрудных знаков депутата Волгоградской областной Думы осуществляется
отделом кадрового обеспечения, государственной службы, профилактики
коррупционных нарушений и охраны труда аппарата Волгоградской областной
Думы.";

2) в приложении 2:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. На лицевой стороне нагрудного знака находятся три цветные полосы

последовательно сверху вниз: белая, синяя, красная. Полосы покрыты эмалью.
На белой полосе надпись прописными буквами: "ДЕПУТАТ", на синей -
"ВОЛГОГРАДСКОЙ", на красной -  "ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ". Указанные
надписи и края нагрудного знака выполнены золотистым цветом.";

2

пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Нагрудный знак изготавливается с цанговым и булавочным

креплениями. Размер нагрудного знака 33 х 22мм.".
2. Внести в постановление Волгоградской областной Думы

от 29 ноября 2007 г. № 14/930 "О Положении об удостоверении депутата
Волгоградской областной Думы" следующие изменения:

1) в приложении 1:
в разделе I:
в пункте 1 слово "соответствие" заменить словом "соответствии";
пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Удостоверение депутата Волгоградской областной Думы вручается

лично депутату Волгоградской областной Думы под роспись в журнале учета
выдачи удостоверений и нагрудных знаков депутата Волгоградской областной
Думы.";

в пункте 4 слова "сектор кадрового обеспечения и государственной
службы " заменить словами "отдел кадрового обеспечения, государственной
службы, профилактики коррупционных нарушений и охраны труда";

пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
"1. Оформление удостоверения депутата Волгоградской областной Думы,

а также ведение журнала учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков
депутата Волгоградской областной Думы осуществляет отдел кадрового
обеспечения, государственной службы, профилактики коррупционных
нарушений и охраны труда аппарата Волгоградской областной Думы.";

в разделе III:
в пунктах 1, 3 и 4 слова "сектор кадрового обеспечения и государственной

службы" в соответствующем падеже заменить словами "отдел кадрового
обеспечения, государственной службы, профилактики коррупционных
нарушений и охраны труда" в соответствующем падеже;

пункт 5 после слов "пунктом 3" дополнить словами "раздела I";
второе предложение пункта 6 после слов "на содержание" дополнить

словом "Волгоградской";
2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

" О П И С А Н И Е  И О Б Р А З Е Ц
удостоверения депутата Волгоградской областной Думы

1. Удостоверение депутата Волгоградской областной Думы представляет
собой книжку в кожаном переплете бордового цвета размером 95 х 65 мм
(в сложенном виде) с воспроизведением в центре на лицевой стороне
золотистого тисненого Герба Волгоградской области, под которым в три строки
размещены слова:

3

ДЕПУТАТ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ

ДУМЫ

2. Внутренние вклейки удостоверения выполнены на бумаге с водяными
знаками с графической защитой в виде фоновой сетки, микротекста, защитных
волокон и иных элементов, видимых или люминесцирующих в УФ-излучении.
Внутренние вклейки ламинированы и наклеены на внутреннюю сторону
кожаного переплета удостоверения.

3. На левой внутренней вклейке удостоверения:
в верхней части с ориентацией влево воспроизводится полноцветное

изображение Герба Волгоградской области и надпись под ним в три строки:
"Волгоградская областная Дума", в правой части предусмотрено место
для цветной фотографии депутата, выполненной на матовой бумаге, анфас,
без головного убора, размером 30 х 40 мм, защищаемой голограммой диаметром
20 мм с изображением Герба Волгоградской области и надписью по окружности
"Волгоградская областная Дума";

в нижней части слева напечатаны слова "Срок полномочий", справа
указывается срок полномочий текущего созыва депутатов Волгоградской
областной Думы в формате ХХХХ-ХХХХ.

4. Правая внутренняя вклейка удостоверения содержит фоновое
изображение здания Волгоградской областной Думы. На правой внутренней
вклейке удостоверения:

в верхней части с ориентацией влево напечатаны слова:
"Удостоверение №".

ниже в две строки с ориентацией посередине напечатаны: на первой
строке -  фамилия депутата, на второй -  имя и отчество депутата;

ниже в две строки с ориентацией посередине напечатаны слова: на первой
строке -  "ДЕПУТАТ”, на второй -  "Волгоградской областной Думы";

в нижней части слева в две строки напечатаны слова: на первой строке -
"Председатель", на второй -  "Волгоградской областной Думы", справа отведено
место для личной подписи председателя Волгоградской областной Думы,
скрепляемой гербовой печатью Волгоградской областной Думы, его инициалов
и фамилии.

4

Образец удостоверения

Г Е Р Б У д о сто вер ен и е  Ni

В о л го гр ад ск ая
о б л астн ая Ф АМ ИЛИЯ

Д ум а И м я О тчество
30x40

мм ДЕПУТАТ
В о л го гр ад ско й  о б л астн о й  Думы

С рок п о л н о м о ч и й П р е д с ед ат ел ь
В о л го гр ад ско й  о б л а ст н о й  Д ум ы  Ф.И.О.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

post4259-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы ”0  внесении
изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 пО Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата
Волгоградской областной Думы” и постановление Волгоградской
областной Думы от 29 ноября 2007г. № 14/930 пО Положении
об удостоверении депутата Волгоградской областной Думы”

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О внесении
изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 "О Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата
Волгоградской областной Думы" и постановление Волгоградской областной
Думы от 29 ноября 2007г. № 14/930 "О Положении об удостоверении
депутата Волгоградской областной Думы" подготовлен с целью
актуализации постановлений Волгоградской областной Думы
с учетом правоприменительной практики.

Депутат Волгоградской
областной Думы А.И.Блошкин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Волгоградской областной Думы мО внесении
изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 мО Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата
Волгоградской областной Думы” и постановление Волгоградской
областной Думы от 29 ноября 2007г. № 14/930 ’’О Положении
об удостоверении депутата Волгоградской областной Думы”

Принятие постановления Волгоградской областной Думы "О внесении
изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 "О Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата
Волгоградской областной Думы” и постановление Волгоградской областной
Думы от 29 ноября 2007г. № 14/930 "О Положении об удостоверении
депутата Волгоградской областной Думы" не потребует дополнительных
расходов областного бюджета.

Депутат Волгоградской
областной Думы А.И.Блошкин

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта постановления
Волгоградской областной Думы мО внесении изменений
в постановление Волгоградской областной Думы от 29 июня 1995 г.
№ 23/205 мО Положении о нагрудном знаке депутата Волгоградской
областной Думы и Описании нагрудного знака депутата Волгоградской
областной Думы” и постановление Волгоградской областной Думы от
29 ноября 2007г. № 14/930 мО Положении об удостоверении депутата
Волгоградской областной Думы”, в том числе их отмены полностью или
частично

Принятие постановления Волгоградской областной Думы "О внесении
изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 29 июня 1995 г. № 23/205 мО Положении о нагрудном знаке депутата
Волгоградской областной Думы и Описании нагрудного знака депутата
Волгоградской областной Думы” и постановление Волгоградской областной
Думы от 29 ноября 2007г. № 14/930 "О Положении об удостоверении
депутата Волгоградской областной Думы" не потребует внесения изменений
и дополнений в нормативные акты Волгоградской области, в том чирле
и их отмены полностью или частично.

Депутат Волгоградской
областной Думы А.И.Блошкин